CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

Requerimento de nº. 104/2015.

Assunto: Reiterar o requerimento 067/2014, que Solicita o serviço de
arborização na Vila Santa Fé, Região do Rio Preto, município de Marabá.

           Senhor Presidente
 Senhores Vereadores

 Requeiro na forma regimental, ouvido o Douto Plenário que seja
encaminhado cópia desta solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e
cópia deste para a Secretaria de Meio Ambiente.

Justificativa

Contemplad pavimentação asfáltica, esta Comunidade, necessita urgentemente
que seja realizada à arborização, principalmente ao circuito asfaltado. Com isso
sabendo que a vegetação desempenha funções muito importantes. As árvores,
por suas características naturais, proporcionam muitas vantagens para as
pessoas sob vários aspectos que são fundamentais para a vida do ser humano.
Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal que a execução das obras, no
sentido de melhorar a qualidade de vida desses moradores.
Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões em 13 de novembro de 2015.

Atenciosamente,